
LEHRSTELLEN 2026

KAUFFRAU / KAUFMANN EFZ
Die Nidwaldner Gemeinden ermöglichen dir eine interessante und abwechslungs­
reiche dreijährige kaufmännische Berufsbildung in der Branche öffentliche  
Verwaltung. Während deiner Lehrzeit erhältst du einen Einblick in verschiedene 
Bereiche einer Gemeindeverwaltung. 

FOLGENDE GEMEINDEN BIETEN 
2026 EINE LEHRSTELLE AN:

Gemeinde Buochs 
Kontaktperson: Angela Tresch  
041 624 52 22, angela.tresch@buochs.ch

Gemeinde Emmetten 
Kontaktperson: Cornelia Filliger 
041 624 99 99, cornelia.filliger@emmetten.ch

Gemeinde Ennetbürgen 
Kontaktperson: Emir Sivcevic 
041 624 40 13, emir.sivcevic@ennetbuergen.ch

Gemeinde Ennetmoos 
Kontaktperson: Samira Scheuber 
041 618 20 03, samira.scheuber@ennetmoos.ch

Gemeinde Hergiswil 
Kontaktperson: Nicole Gerber-Blättler  
041 632 65 53, nicole.gerber@hergiswil.ch

Gemeinde Stans 
Kontaktperson: Mauro Truttmann 
041 619 01 03, mauro.truttmann@stans.nw.ch

Gemeinde Stansstad 
Kontaktperson: Viviana Bufanio 
041 618 24 27, viviana.bufanio@stansstad.ch

WIR BIETEN DIR
–  vielseitige Grundausbildung
– aktive Förderung deiner Fähigkeiten
–  gute Zukunftsaussichten

ANFORDERUNGEN
–  gute bis sehr gute schulische Leistungen
–  Computerkenntnisse Word / Excel / Outlook
–  Beherrschen des Tastaturschreibens
–  Zuverlässigkeit und angenehme Umgangsformen
–  Verschwiegenheit und Freundlichkeit

BEWERBUNG
Deine Bewerbungsunterlagen enthalten:
–  Lebenslauf mit Foto
–  Zeugniskopien der letzten drei Semester
– Ergebnisse des Basic- /Multichecks
 (falls vorhanden)
– Zentralschweizer Berufswahl-Pass

BIST DU NEUGIERIG  
GEWORDEN? 
Dann sende deine vollständige 
Bewerbung bis spätestens  
Freitag, 13. Juni 2025 an die 
jeweilige Gemeindeverwaltung.

Bereits eingereichte Bewerbungen  
werden ebenfalls berücksichtigt.
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SCHON GEWUSST?
Die Gemeinden Emmetten, Ennetbürgen, 
Hergiswil  und Stansstad bieten auch 
eine Lehre  als Fachmann/-frau Betriebs-
unterhalt an! Melde dich direkt bei 
diesen Gemeinden.


